П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края
23 июня 2016 года

г. Ипатово

№ 20
О внесении изменений в Положение о формировании, ведении, подготовке и использовании резерва управленческих кадров аппарата Совета и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утверждённого постановлением главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 24 июня 2014 г. № 7
В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 12 мая 2014 г. № 239 «О формировании, ведении, подготовке и использовании резерва управленческих кадров Ставропольского края» и в целях совершенствования работы с резервом управленческих кадров аппарата Совета и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В части II Положения:
1) в пункте 16 слова «, а также на основе оценочных процедур с использованием не противоречащих федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки профессиональных и личностных качеств претендентов, включая индивидуальное собеседование, анкетирование, тестирование, проведение групповых дискуссий, написание реферата или выполнение практических заданий.» исключить;

2) в подпункте 1 во втором абзаце слова «государственного языка Российской Федерации - русского языка;» исключить;

3) в пункте 19 после слов «, включая» дополнить словами «(по выбору)»;

4) в пункте 20 подпункт 1 исключить, далее изменив нумерацию;

5) дополнить пунктом 291 следующего содержания:

«291. Срок нахождения кандидата в резерве продлевается распоряжением главы района на 2 года на основании ходатайства лица, ответственного за подготовку кандидата к замещению управленческой должности, на которую он состоит в резерве, с учетом степени подготовленности кандидата к замещению управленческой должности, определяемой по результатам мониторинга эффективности подготовки кандидатов в соответствии с порядком, определяемым главой района, и личного согласия кандидата, при условии успешного выполнения в полном объеме кандидатом плана мероприятий по подготовке кандидатов (за весь период нахождения в резерве).

Продление срока нахождения кандидата в резерве исчисляется с даты, следующей за датой окончания срока его нахождения в резерве.».
2. Утвердить форму ходатайства о продлении срока нахождения кандидата в резерве согласно приложению 1.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Ипатовского муниципального
района Ставропольского края

В.И. Довгалев
Приложение 1

к Положению о формировании, ведении, подготовке и использовании резерва управленческих кадров аппарата Совета и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утверждённому постановлением главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 24 июня 2014 г. № 7
Главе

Ипатовского муниципального

района Ставропольского края

ХОДАТАЙСТВО

В соответствии с пунктом 291 Положения о формировании, ведении, подготовке и использовании резерва управленческих кадров аппарата Совета и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденного постановлением главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 24 июня 2014 г. № 7, в связи с успешным выполнением в полном объеме мероприятий по подготовке лиц, включенных в резерв управленческих кадров аппарата Совета и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края для замещения должностей муниципальной службы в аппарате Совета и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края, прошу продлить срок нахождения в резерве управленческих кадров аппарата Совета и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края следующим лицам:

1. Фамилия, имя, отчество (полностью).

2. Фамилия, имя, отчество (полностью).

	______________________
	_____________________
	____________________

	(наименование должности лица, ответственного за составление плана мероприятий)

	(подпись)
	Ф.И.О.)

_______________